Inventaire du Musée-valise
(varie légérement d’un module a I'autre suite a des pertes ou vols de documents)

La guerre de 40 a bien eu lieu

A : Les opérations militaires

Al  Casque de I'armée belge

A2  Le masque a gaz

A3  Brochure de la protection aérienne
A4 Ampoule d’occultation

A5  Gilet de sauvetage

B : L’alimentation et I'habillement

B1  Tableau de rationnement « Le Soir »

B2 Cartes de ravitaillement

B3 Les timbres de ravitaillement

B4  Etiquette : les Ersatz

B5 Torréfacteur a café

B6  « Entemps de guerre... pour bien manger ». Juillet 1940.
B7  Paquet de tabac

B8 « Secours d’Hiver ». Bulletin officiel du comité exécutif central
B9  Magazine « Anne-Marie »

B10 Chapeau

B11 Pieces de Monnaie

Magazine « Bravo »

Petits soldats

C3  Jeu de société « Le petit artisan »

Wagon en bois

Recueil de circulaires concernant les écoles d’Ixelles
Anthologie allemande

Manuel d’histoire

La musique

D : La collaboration, I'occupation et la répression

D1  Magazine « La légia »

D2  « Le Journal de Verviers »

D3 « Le Soir »

D4  « De Nationaal Socialist »

D5  Mensuel « Les hommes au travail »

D6  Magazine « Signal »

D7 Brochure « La vie en Allemagne »

D8  Brochure « Voila ce que le Bolchévisme apporterait a 'Europe »
D9  Brochure « Butger Simoens... Il était 3 petits enfants »

D10 Brochure « Vu... Le sort de nos déportés »



D11
D12
D13
D14

D15
D16
D17
D18

E: La

El
E2
E3

E4
ES
E6
E7
E8

E9

E10
E1ll
E12
E13
E1l4
E15
E16
E1l7
E18

Ordonnances militaires

Lettre de prisonnier de guerre

Aide aux prisonniers

Transcription et signification des 4 cachets volés lors du saccage de la
Gestapo a Bruxelles le 3 septembre 1944

Uniforme de détenus

Etoile jaune

Cartes d’identité (documents photocopiés)

Fiche des enfants juifs cachés (documents photocopiés)

résistance

Journal « La Meuse »

Journal « Le Drapeau Rouge »

Journal « L’ouvrier mineur, organe syndical de combat des mineurs du Bassin
de Liege »

Journal « Sous la Botte »

Journal « Churchill-Gazette, autorisée par la Censure anglaise »

Journal « La Libre Belgique, ressucitée en 1940 »

Journal « De Volkwil. Orgaan van de kommunistische partij. Federatie Gent »
Journal bilingue « L'arc-en-ciel. Apporté au peuple belge par I'aviation des
Nations Unies »

Brochure « A. Hitler et J. Goebbels. L’art de mentir »

Brochure « Le pain quotidien »

Tract : « Nous accusons I'occupant »

Tract : « Ménage »

Tract : « 11 novembre 1943. Cette fois nous irons a Berlin. »

Journal « Photo de solidarité : La légia »

Timbres de solidarité

Brassard de résistant

Uniforme de résistant

Lampe de radio

F : Documents se trouvant dans le tiroir sous les d eux valises

F1
F2
F3
F4
F5
F6
F7
F8
F9
F10
F11
F12

« Le Soir » (apres la libération)
Cassettes vidéos

Cartes campagne des 18 jours
Publicité pour un masque a gaz
Publicité pour le pain

Programme cinéma

Page sportive

Liste des symboles de Breendonck
« La Déportation »

Symboles des mouvements de Résistance
Bibliographie

Liste de prix



